ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2025г.   314-п
Об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков и (или) земель,

в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства:

ВЛ-10 кВ с. Большой Мелик Балашовского района
Рассмотрев поступившее ходатайство публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА») (исх. № 7-прх от 16.06.2025г., вх. № 2536 от 18.06.2025г.) об установлении публичного сервитута, в отношении земельных участков и (или) земель, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-10 кВ с. Большой Мелик Балашовского района; на основании предоставленных документов; сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Балашовская правда» от 10 июля 2025 года  № 28 (21898); сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного 10.07.2025г. на сайте (https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/); в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ; Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА»), юридический адрес: 410031, г. Саратов, ул, Первомайская, д. 42/44, ОГРН  1076450006280, ИНН 6450925977, КПП 645001001, публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на территории: Большемеликского МО Балашовского района Саратовской области занимаемых: объектом электросетевого хозяйства:         ВЛ-10 кВ с. Большой Мелик Балашовского района, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства. Адрес (описание местоположения) публичного сервитута: Саратовская область, Балашовский район, территория Большемеликского МО. Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных в кадастровом квартале: 64:06:080201 и земельных участков с кадастровыми номерами: 64:06:080201:298 Российская Федерация, Саратовская область, Балашовский муниципальный район, Большемеликское муниципальное образование; 64:06:080201:299 Российская Федерация, Саратовская область, Балашовский муниципальный район, Большемеликское муниципальное образование.
2. Целью установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства.

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно Графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (схема расположения публичного сервитута) и описанию местоположения границ (координат) приведенных в приложении к настоящему постановлению.

4. Установить срок действия публичного сервитута - 49 лет.

5. Устанавливаемый публичный сервитут является безвозмездным.

6. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) - 1 месяц.
7. В соответствии с п 5. ст 3.6 ФЗ от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" эксплуатация электросетевого комплекса осуществляется в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 25 октября 2017 г.                  № 1013 «Об утверждении требований к обеспечению надежности электроэнергетических систем, надежности и безопасности объектов электроэнергетики и энергопринимающих установок "правила организации технического обслуживания и ремонта объектов электроэнергетики"» и годовыми План-графиками технического обслуживания на текущий год, а именно:

1.
Техническое обслуживание ВЛ - 1 раз в год, ТП - 1 раз в год;

2.
Периодический осмотр ВЛ - 1 раз в год, ТП – 2 раза в год;

3.
Инженерный осмотр участков ВЛ - выборочно ИТР;

4.
Техническое освидетельствование ВЛ и ТП - 1 раз в 5 лет;

5.
Капитальный ремонт ВЛ на деревянных опорах - 1 раз в 6 лет, на бетонных опорах - 1 раз в 12 лет, ТП - раз 8 лет.

Аварийно-восстановительные работы на ВЛ и ТП производятся по мере необходимости.
8. ПАО «Россети Волга» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района  Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

10. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное управление администрации Балашовского муниципального района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия направить копию данного постановления в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы администрации Балашовского муниципального района  по финансам и бюджету, председателя комитета по финансам, и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономическим вопросам Юрлову И.П.
Глава Балашовского

муниципального района

                      М.И. Захаров

[image: image1.jpg]T'padhuyeckoe OnucaHme MeCTONONOXeHIs TpaHHL} MyBIMYHOrO CepBuTyTa
Cxema pacnornoxeHus: rpaxuL ny6nudHoro cepawTyTa (OﬁaopHaﬂ cxema)

e BfI-10 kB ¢.5ombLu0/ Menvik BanallioBeKor paiioka Vst “W/W/“f 7 f i a2 </’ M’—
Mecrononoxerue: Caparosckas obnacTs, paitoH banalwosckwii, ceno Eonbu.mu Menuk A

Mnouage: 988 ke.M. f % A M ,//ﬁw lreozo Q»ﬁé/«,

(o}

"

i

64:06:080201

10
. 641061080701
o
/f
o
YcnoBHble OB03HAUeHWS: Bes macuTasa

POEKTHAA PAHWLLA MYBAUUHOTO CEePBUTYTA
T TPOHMUA KAAGCTPOBBIX KBAPTANOB MO cBegeHusM EMPH;
/Hust anexTponepedad B/ 0,4 kB

/vhust anekTporepegau B/ 10 kB

[image: image2.jpg]CxeMa pacrionoxeHust rpanuLy nyGnu4Horo cepeuTyTa

C
298
1
10 64:06:080201
CTn-579 I3
(]
64106-6.173
1
2
CapaToBCcKas 06MACTb,
Banawosckum pamoH, ¢ Bonbuon Mennk
VcinoBHBIE 0603HATEHHA: Macmra6 1:500
1e XapakrepHasl TOYKa IPOEKTHOII TpaHILbI Cucrema koopauzar: MCK-64, 30Ha 1

TIpoexTHAs TPAHIIIA MOIIIHOTO CEPBUTYTa
TPaHMHI@A 3eMENBHOIO y9acTKa BKIodeHHoro 8 T'KH
T'paHNIa KafacTPOBBIX KBapTalIoB 1o cBeeHnsM ETPH;
o Tpanmra 30VHT no ceenennam ETPH;
64:06:000000 Homep xagacTpoBoro KBapTana 1o cBefeHmsiM ETPH;
64:06-0.00 Peectpossii Homep 30 VT o ceenennsm ETPH;
:100 KazacTpoBslil HOMep 3eMeIBHOrO ydacTKa 1o cBejernsM ETPH;
- Jhmang snextponepenad BJI 0.4 kB
JInens >nexrponepenad BII 10 kB

[image: image3.jpg]TPA®PNYECKOE OIINCAHHUE

MECTOTIONIOKEHIIS TPAHHII yOIIIHOrO CEPBUTYTa

BJI-10 kB c.Bonpmoiit Memik Baramosckoro paitona

(HaNMeHOBaHIe 00BEKTa, MECTOIIONOKEHIIE TPAHIIL] KOTOPOTO OINICAHO (Janee - 06bEeKT)

Pazgen 1
CeieHns 06 00beKTe
New/m XapaKTepHCTHKI 00beKTa OrmicanIe XapaKTepHCTHK
1 2 3
1 MecTononoxeHie 00beKTa 412342, CaparoBckast 061acTb, paiioH bamamoBckimi,
ceno Bomsmoit Memmk

2 IInomamps 06beKTa +/- BEIYIHA 0T PEUIHOCTH 988 kB.M £ 6.41 XB.M

OIpe/IeNIeHIIs IUIOMA I

(P+/- Jlenwta P)
3 I1Hble XapaKTePHCTHKI 00BEKTa TIyOmIdHBII CepBUTYT YCTAHABIIBASTCSA CPOKOM Ha 49

JIeT B OTHOIICHIIN 3¢MEIBHBIX yYIACTKOB I (ILII) 3¢Meb,
B I[EIIX SKCILTYaTAIII 0GBEKTA HEKTPOCETEBOro
xo3sitcTsa: BJI-10 kB c.Bomboif Memnk Bamammosckoro
paifoHa. ObmafaTeNs MyOIIHOTO CEPBUTYTA
IlyOmrdHoe akuuoHepHOe 061ecTBo "PocceTi Bomra"
(OI'PH 1076450006280, ITHH 6450925977), anpec:
Poccmiickas ®egeparnst, CapaToBcKast 061aCTb, T.
Caparos, yi. Ilepomaiickast, 42/44, 311. agpec:
office@rossetivolga.ru

Paznen 2

CBeJIeHIIs O MECTOTIONIOKEHIH IPAHIIT 00BeKTa

1. Cucrema koopHaT MCK-64, 30Ha 1

2. CBeJleHIs 0 XapaKTePHBIX TOYKAX TPAHHI] 00beKTa

KoopymHaTsl, M
RA Cremia Ommcanne
OGo3HagerIe Mertox onpefieneHns st 06o3HadCHIS
TOTPENIHOCTD
XapaKTePHBIX x v KOOpIIHAT olomeEns TOUKH Ha
TOYeK FPAHII] XapaKTepHOIl TOYKI - MecTHOCTI (TIpI
XapaKTepHOIT TOYKI
(M), ‘HaJITIHI)
1 2 3 4 5 6
1 508358.75 1316023.33 MeTox CIIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenenit)
2 508366.88 1316035.64 MeTox CIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIeCKIX
maMeperit
(ompenernerit)
3 508370.10 1316035.06 MeTox cIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIECKIX
m3Meperit
(ompeteexrii)
4 508372.87 1316035.25 MeTox CIyTHIIKOBBIX 0.10 -
TeOHe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenerit)
5 508376.46 1316036.79 MeTox cIIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeOMe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompexnernerit)
6 508379.13 1316039.48 MeTox CIYTHHKOBBIX 0.10 -

[image: image4.jpg]Teole3IeCKIX
‘Im3Mepermit
(ompenenerit)

508379.33

1316039.79

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3mIeCcKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

0.10

508380.45

1316041.98

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

0.10

508381.86

1316044.07

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘maveperIi
(onpexenermi)

0.10

10

508397.98

1316068.06

MeToJ CITTHIKOBEIX
Teole3mIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermit)

0.10

11

508400.23

1316071.34

MeTOJI CIIY THIKOBBIX
Teole3IIeCKIX
‘Im3Mepermt
(ompenenenit)

0.10

508383.75

1316082.67

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘maveperi
(onpexenermi)

0.10

13

508381.44

1316079.31

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermit)

0.10

14

508365.26

1316055.23

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘maveperi
(onpexenermi)

0.10

15

508363.91

1316053.19

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘maveperIi
(onpexenermi)

0.10

16

508362.21

1316051.23

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermit)

0.10

17

508362.01

1316050.93

MeTOI CIIY THIKOBBIX
Teole3IeCKIX
‘Im3Mepermit
(ompenenerit)

0.10

18

508360.60

1316047.72

MeToJ CITTHIKOBEIX
TeoHe3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

0.10

19

508360.51

1316043.41

MeToJ CITTHIKOBEIX
Teole3mIeCcKIX
‘mveperi
(onpexenermit)

0.10

508361.61

1316040.46

MeTOI CIIY THIKOBBIX
Teole3IeCKIX
‘Im3Mepermit
(ompenenerit)

0.10

508363.56

1316037.86

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

0.10

9
13

508355.41

1316025.53

MeToJ CITyTHIKOBEIX
Teole3mIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

0.10

508358.75

1316023.33

MeTOI CIIY THIKOBBIX
Teole3IecKIX

0.10

[image: image5.jpg]‘maveper
(onpexenermit)

3. CBeeHI 0 XapaKTePHbIX TOYKAX JacTH (JacTeil) TpaHHIBI 00beKTa

KoopmmaTsl, M Ie
3 & TS
A Ommcanne
OGo3HageHIe KBaJIpaTITIeCKast
Mertox onpeneneHns 0003HaYEHIIS
XapaKTePHBIX TOrPENHOCTD
KOOp/IHAT TOUKH Ha
TOUEK JacTH o TOOKEHIS
XapaKTePHOIl TOYKI - MecTHOCTI (TIpI
TPAHIIE! XapaKTepHOIT TOYKI
HAIIIHH)
(M), M
1 4 5 6